[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

06.12. 2023

                               г. Назарово

                           № 9-61
О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 14.06.2023 № 8-48 «Об утверждении Правил землепользования и застройки   города Назарово»
В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 21 Устава города Назарово, РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Назарово, утвержденные решением Назаровского городского Совета депутатов от 14.06.2023 № 8-48 следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 16 дополнить подпунктами 3.1 и 8 следующего содержания:
         «3.1. несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов;»,

          «8. несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.».

1.2. Пункт 8 части 3 статьи 16 после слов «объектов культурного наследия,» дополнить словами «границ населенных пунктов».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет, вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.

3.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по собственности, земельным отношениям и экологии А.Е. Щербакова  и вопросам жизнеобеспечения М.С. Тыжнова, первого заместителя главы города
А.В. Гейнриха.

	Председатель городского

Совета депутатов

 ____________ О.В. Мартус
	                    Глава города
                                ______       В.Р. Саар
                  Дата подписания:_________2023